REQUERIMENTO N.º            /2019
Ementa: Informações sobre a retirada de alguns brinquedos do parquinho do Jd. America II.
Senhora Presidente,
Senhores Vereadores:

O vereador José Aparecido Aguiar, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informações:
1. Quais são os brinquedos existentes no parquinho atualmente?
2. Qual o motivo para ter retirado do local, o gira-gira e o balanço?
3. Há projetos para melhorias no parquinho? Se sim quais são?  Se não quais os motivos?

JUSTIFICATIVA:

Munícipes procuraram este Vereador solicitando os referidos questionamentos.
Valinhos, 13 de junho de 2019.
                                                    José Aparecido Aguiar
Vereador - PSDB